
Číselníky majetku
Kapitola   obsahuje následující témata:Číselníky majetku

Provozní plány
Kategorie majetku
Číselníky technologií

Třídy technologie
Typy technologie
Modely technologie
Příklad kategorizace
Ostatní číselníky technologií

Číselníky náhradních dílů
Skupiny náhradních dílů

Číselníky objektů
Typy objektů
Typy umístění

Provozní plány
Tento číselník definuje směnný model, který ve vaší společnosti běžné používáte. Definice provozního plánu systém TechIS následně 

metrik spolehlivosti a dostupnosti majetku (KPI) Číselník spustíte z navigace viz sekce využívá při výpočtu  .  Majetek > Majetek > 
.Provozní plány

Kategorie majetku
Tento číselník definuje skupiny majetků, které můžou odpovídat například prioritám vůči provozu ve vaší společnosti. Upravte, 
případně doplňte předpřipravený číselník o kategorie majetku, které ve vaší společnosti běžně používáte. Číselník spustíte z navigace 
viz sekce  .Majetek > Majetek > Číselníky > Kategorie majetku

Číselníky technologií

Třídy technologie

Číselník třídy technologie definuje hlavní kategorie technologií, u kterých musí společnost dle příslušných zákonů provádět kontroly 
(revize) a případně další servisní činnosti jako např. preventivní údržbu, údržbu po poruše apod. Číselník spustíte z navigace sekce Maj

.etek > Technologie > Kategorizace > Třídy technologie

Typy technologie

Tento číselník definuje podkategorie tříd technologií. Číselník spustíte z navigace sekce   Majetek > Technologie > Kategorizace > 
.Typy technologie

Modely technologie

Tento číselník definuje modely technologií, které musí spadat pod konkrétní typ technologie. Číselník spustíte z navigace sekce Majetek
  .> Technologie > Kategorizace > Modely technologie

Příklad kategorizace

Pokud vaše společnost vlastní plynový kotel, který spadá pod zákonnou revizi. Může být tato technologie dle ISO ČSN 07 0703 vedena 
následujícím způsobem:

Poznámka

Klíčové číselníky, které pro evidenci   potřebujete vyplnit, jsou  .Technologie Třídy / Typy / Modely technologie

Editace (založení nové) třídy / typu / modelu technologie a význam jednotlivých polí formulářů je popsán v Uživatelské 
 v kapitole dokumentaci TechIS Třídy / Typy / Modely technologie.



Třída technologie

Tlakové nádoby

Typ technologie

Kategorie Pracovní tlak (kPa)

Kategorie 1 Více než 50 000

Kategorie 2 10 000 až 50 000

Kategorie 3 1 000 až 10 000

Kategorie 4 Méně než 1 000

Model technologie

Vertikál/ MIT-V 8/10
Vertikál/ MIT-V 8/25
Horizontal/ MITH-INOX 24/10

Ostatní číselníky technologií

Upravte, případně doplňte další předpřipravené číselníky o záznamy, které ve vaší společnosti běžně používáte při evidování 
technologií. Číselníky spustíte z navigace viz sekce Majetek > Technologie > Číselníky.

V uvedené sekci jsou k dispozici následující číselníky:

Důvody vyřazení
Skupiny dle ČSN
Kategorie elektrického napětí
Úrovně ochrany proti vniknutí kapalin
Třídy spotřebiče
Úrovně ochrany proti vniknutí pevných částic
Energetické štítky
Druhy spotřebičů podle užívání
Nominální napětí

Číselníky náhradních dílů

Skupiny náhradních dílů

Tento číselník eviduje kategorie náhradních dílů např. náplně, žárovky, spojovací materiál apod. Číselník spustíte z navigace viz sekce M
ajetek > Náhradní díly > Číselníky > Skupiny náhradních dílů.

Číselníky objektů

Typy objektů

Upravte, případně doplňte předpřipravený číselník o typy, které ve vaší společnosti běžně používáte. Číselník spustíte z navigace viz 
sekce  .Majetek > Objekty > Číselníky > Typy objektů

Typy umístění

Doplňte předpřipravený číselník o typy, které ve vaší společnosti běžně používáte. Číselník spustíte z navigace viz sekce Majetek > 
.Objekty > Číselníky > Typy umístění


	Číselníky majetku

